DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG
Órgão Oficial do Município de Araxá instituído pelo Decreto Municipal nº 466 de 20/09/2021 - Ano 1 / nº 27 - Segunda, 22 de novembro de 2021

Expediente
e.DOMA - Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Araxá

Rubens Magela da Silva
Prefeito Municipal

Mauro da Silveira Chaves
Vice-prefeito

Euríco Hélio da Silva
Procurador Geral do Município

Edição e Publicação
Procuradoria Geral do Município

Av. Rosália Isaura de Araújo, nº 275 - Centro Administrativo
Sede do Poder Executivo

CEP: 38.180-802 - Araxá - MG
Telefone: (34) 3691-7008

Versão online no site www.araxa.mg.gov.br

DECRETO Nº 507
DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. WÂNIA CRISTINA DOS
SANTOS, do cargo em comissão de Assessor de Apoio – Nível 5,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 23 de outubro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 508
DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. LUCIANA DE OLIVEIRA
CAMPOS PONTES, do cargo em comissão de Diretor de Regulação,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 08 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 509
DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. MÁRCIA DE LOURDES
PRADO RESENDE, do cargo em comissão de Assessor de Recursos
Humanos – Nível 5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 08 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 524
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. LUCIANA DE OLIVEIRA
CAMPOS PONTES, para o cargo em comissão de Assessor de
Recursos Humanos – Nível 5, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 09 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 525
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. VITÓRIA JULIE FARIA DIAS,
para o cargo em comissão de Diretor de Regulação, lotada na Secreta-
ria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 09 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 528
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a Sra. DÉBORA DUARTE DE
OLIVEIRA, do cargo em comissão de Assessor de Relações Públicas
– Nível 4, lotada no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Fica nomeada a Sra. DÉBORA DUARTE DE OLIVEI-
RA, para o cargo em comissão de Assessor Especial – Nível 3, lotada
no Gabinete do Prefeito.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 22 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

-----------------------------------------------------------------------------------

DECRETO Nº 529
DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre o provimento de cargo em comissão que mencio-
na.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e de acordo com a Lei Municipal n° 7.488/2021,
DECRETA:

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. BÁRBARA EVELYN DE ALMEI-
DA SILVA, para o cargo em comissão de Assessor de Relações
Públicas – Nível 4, lotada no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo seus efeitos a partir de 22 de novembro de 2021.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxá

PÁGINA | 2                                             ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - SEGUNDA, 22 DE NOVEMBRO 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA PLANEJAMENTO E GESTÃO

Convocação Inscr. Nome CPF / R.G. Cargo
Classificação

Final
65ª Convocacao 174 ALINE LEDA DE OLIVEIRA    15547668 TECNICO SUP. SERV. PUBLICO - NUTRICIONISTA 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ   -   CONCURSO PÚBLICO  Nº 001/2016
65ª CONVOCAÇÃO REALIZADA NA FORMA DO ITEM 10 DO EDITAL DO CONCURSO 01/2016

                O CANDIDATO ORA ARROLADO DEVERÁ COMPARECER NO DEPTO. DE CONCURSOS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ ATÉ 03/12/2021.

        NA FORMA DO ITEM 10.2 DO EDITAL, O CANDIDATO SERÁ INTIMADO, TAMBÉM, POR VIA POSTAL.

		2021-11-22T18:23:44-0300
	EURICO HELIO DA SILVA